
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Aneta Třeštíková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Odepisování aktiv v podnikové praxi  

 

Hodnotitel – oponent:  Václav Hromíř 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

V teoretické části autorka vybrala literaturu, která je pro účel práce zcela vyhovující s respektováním 

skutečnosti, že odepisování aktiv a účtováni o něm je poměrně striktně regulováno zákonnými 

normami, které vcelku komplexně upravují danou problematiku. 

Práce přinesla pohled na ovlivnění výkonnosti podniku (ziskovost) použitím odlišných způsobů 

odepisování aktiv, zejména hmotného majetku. 

V části, samostatně zpracované autorkou práce je zřejmé podrobné propojení základního tématu 

(odepisování),  do souvislosti s další poměrně komplikovanou ekonomickou kategorií, kterou je tvorba 

rezerv.Úvaha o vztahu komponentního odepisování a rezervy na opravu je v podnikové praxi méně 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

častá a její teoretické rozpracování může přispět k případnému rozhodnutí podnikatelského subjektu o 

aplikaci komponentních odpisů, případně kombinaci s tvorbou rezervy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Vztah odpisů hmotného majetku, kalkulace cen, vazba odpisů a výnosů podnikatelských subjektů  

2. Příprava komponentních odpisů v podmínkách zemědělského a  strojírenského výrobního podniku 

3. Nevhodnost komponentního odepisování pro podnikatelský subjekt s mnoha stejnými (podobnými) 

výrobními stroji v dlouhodobém hmotném majetku            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne  

7.5.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


